
 

 

Delårsrapport SIKTA december 2010 

 

Styrgrupp 

 

Den gemensamma styrgruppen för Sjöbo och Skurup består av Eva Liljekvist-Borg, 

förvaltningschef Sjöbo, Birgitta Jönsson, förvaltningschef Skurup, Lena Ivarsson, 

verksamhetschef Carema psykiatri Ystad och Kristina Hammerdahl, Frivårdsinspektör 

 

Övriga deltagare som medverkar vid styrgruppsmötena är SIKTA samordnare Carina 

Malmborg-Olsson, Sjöbo och SIKTA samordnare Gunilla Alväng, Skurup samt David 

Svensson, Frivården Ystad 

 

Det har varit två inplanerade möten under hösten, ett i oktober och ett i november. Båda 

mötena är genomförda. 

 

Arbetsgrupper 

 

Det finns en arbetsgrupp med representanter från socialtjänsten i Skurup Sjöbo samt från 

Carema psykiatri Ystad. Arbetsgruppen arbetar på uppdrag av styrgruppen. Det har varit två 

inplanerade möten med arbetsgruppen, ett i oktober och ett i november, båda mötena är 

genomförda som planerat. 

 

Lokalt inom socialtjänsten har vi under hösten haft en arbetsgrupp bestående av 

verksamhetschefen, enhetschefen, två handläggare från myndigheten och en från öppenvården 

som gemensamt arbetat fram riktlinjer för missbruksarbetet inom socialtjänsten i Skurup. 

 

Det har tagits ett beslut av styrgruppen att bilda en arbetsgrupp med frivården (se under 

samverkan frivården). 

 

Finns samverkansdokument mellan de olika huvudmännen på lokal nivå? 

 

Det finns ett samverkansdokument mellan Frivården och Skurups och Sjöbo kommun sedan 

som undertecknades sommaren 2010; Överenskommelse om gemensamma 

handläggningsrutiner mellan frivården Ystad och socialtjänsten inom Sjöbo och Skurups 

kommun. 

 

Det har upprättats ett samverkansavtal med primärvården i Skurup som reglerar rutiner och 

kostnader vid drogtestning. 

 

På vilket sätt har ni gjort kommunpolitikerna delaktiga i utvecklingsarbetet? 

 

Verksamhetschefen rapporterar till Vård- och omsorgsberedningen. 

 

 

 

 

 

 



 

På vilket sätt har ni ökat brukarinflytandet? 

 

Vi är fortfarande på diskussionsstadiet och har ej ännu kommit fram till hur vi ska kunna öka 

brukarinflytandet hos oss. Vår senaste tanke handlar om att föröka få fram ett bra material för  

att kunna utföra enkätundersökning riktad till de klienter som berörs av vår verksamhet inom 

vuxen missbruk, både vad gäller myndighet och vad gäller öppenvård. 

 

På vilket sätt har ni utvecklat former för samverkan med kriminalvården? 

 

Kriminalvården finns representerade i vår styrgrupp. Det finns ett samverkansdokument (se 

ovan) mellan frivården och socialtjänsten. Det finns ett beslut från styrgruppen om att det ska 

startas en arbetsgrupp för att se över hur vi kan samverka kring bland annat klienter med 

skyddstillsyn med särskilda föreskrifter. 

 

Har diskussioner förts om på vilket sätt erfarenheter från ska tas till vara för att främja 

utvecklingen av en mer långsiktig struktur för kunskapsutveckling? 

 

Under nästa år kommer det att planeras in särskild metodtid för att prata om de metoder och 

instrument som vi använder för att utbyta erfarenheter, diskutera oklarheter och informera om 

nyheter och förändringar. 

 

Vilken nytta har SIKTA-utvecklingsarbetet för våra brukare? Vilka möjligheter finns 

till uppföljning på individnivå? 

 

 För Skurups del har SIKTA arbetet inneburit en stor utbildningssatsning och 

kompetensutveckling av den personal som klienterna möter. Socionomerna som handlägger 

vuxenärenden har förutom den Nationella Baskursen även genomgått MI-utbildning. Från att 

ej tidigare ha haft någon öppenvård riktad mot alkohol och andra droger finns numera en 

öppenvård med kompetens inom MI, CRA, ÅP samt Audit/Dudit + kort rådgivning och ASI. 

Den möjlighet vi har att göra uppföljningar på individnivå i dagsläget är genom 

uppföljningsintervjuerna i ASI. 

 

Vilka behov av fortbildning och implementering har era verksamheter under 2011? 

 

Det behov som finns just nu är tid för att de utbildningar och nya metoder som personalen fått 

kompetensutveckling i ska få möjlighet att implementeras i verksamheten. Det har varit en 

stor utbildningssatsning och all ny kunskap behöver omsättas till praktik innan det finns 

möjlighet för organisationen att ta till sig mer. 

 

Vilka behov av stöd från SIKTA i det lokala utvecklingsarbetet ser ni inför 2011? 

 

Vi ser det faktum att SIKTA finns som ett stort stöd och en garanti för arbetets fortlevnad. Att 

samordnarträffarna får finnas kvar som erfarenhetsutbyte och energipåfyllnad. Att det finns 

någon ”övergripande” att vända sig till när det uppstår frågetecken eller det finns ett behov att 

bolla idéer när arbetet kör fast. 

 

 

För SIKTA arbetet i Skurup 

Gunilla Alväng 



 


